40, da Lei n.° 6.766, de 19 de dezembro de 1979, bem como o contido no
Processo n.° 48.411-1/1985, de interesse de PEDRO ABRÃO FILHO,

DECRETA:

Art. 1° Fica aprovada a regularização do parcelamento determinado “ZONA INDUSTRIAL PEDRO ABRÃO”,
com área total de 370.887,59m² (trezentos e setenta mil, oitocentos e oitenta e sete vírgula cinqüenta e nove metros
quadrados), de conformidade com as plantas, memoriais descritivos, listagem de lotes e demais atos integrantes do
Processo antes mencionado, integrante da Zona de Expansão Urbana do Município de Goiânia.

Art. 2° O loteamento é composto de:

[...]

Área Total 100% 370.887,59m²
II. Área dos lotes escriturados 40,1% 148.401,96m²
III. Área remanescente 38,5% 142.815,07m²
IV. Área de vias públicas 21,4% 79.699,95m²
V. Áreas institucionais 0,96% 3.559,77m²
VI. Área a ser doada - Área Pública Complementar 30.093,61m²

Art. 3° A área de 30.093,61m² (trinta mil, noventa e três vírgula sessenta e um metros quadrados), parte integrante
da Fazenda Caveiras, localizada junto ao Setor Nova Esperança, caracterizada como Área Pública Complementar, à
época do registro do loteamento, deverá ser entregue/doada ao Município livre e desocupada sem quaisquer ônus ao

[...]

1993, autorizar a elaboração de Termo de Distrato, relativo ao Contrato n° 078/2004, firmado entre o MUNICÍPIO

19

DE GOIÂNIA, com interveniência da Secretaria Municipal de Educação, e a ARQUIDIOCESE DE GOIÂNIA -
Comunidade Nossa Senhora da Terra, neste ato representada pelas Sras. Maria Helena Buzato e Celdi Rodrigues
dos Santos, no valor global de R$ 2.336,00 (dois mil, trezentos e trinta e seis reais), conforme descrito no Processo n°
2.439.393-3/2004.

À Procuradoria Geral do Município, para os fins.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 21 dias do mês de março de 2005.

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

PORTARIA N° 001
DE 03 DE FEVEREIRO DE 2005

“Autoriza a entrega de adiantamento no valor de R$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais) ao servidor
Paulo Oscar Serra, Mat. 89117-01”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

I - Autorizar a entrega ao Servidor PAULO OSCAR SERRA, Mat. 89117-01, lotado na Secretaria Municipal de
Turismo, - Departamento Administrativo, na função de Assistente Técnico, de um adiantamento no valor de R$ 1.400,00
(Um mil e quatrocentos reais), para pagamento de despesas urgentes e de pronto pagamento, cuja realização não possa
subordinar-se ao processo normal de aplicação, a ser previamente empenhado nas dotações:

2005 2501 23 695 0024 2152 339030 00 00
compactada 2005.2501.007.........................................................................................................................R$ 700,00

[...]

MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, com a interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO e a TV ANHANGUERA S.A.

3. OBJETO: Prestação de serviços de veiculação de Campanhas de Arrecadação do IPTU, para o exercício 2005,
realizados pela atual administração.

4. PRAZO: 14 a 21 de fevereiro de 2005.

5. PREÇO: Estima-se em R$ 130.222,00 (cento e trinta mil, duzentos e vinte e dois reais).

6. PROCESSO Nº: 2.584.779-2/2005.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------